
【家庭数配付】 

 

令和５年（2023年）６月２日   

保護者の皆様 

札幌市立西宮の沢小学校   

校 長  古 川  勉   

 

３日の運動会開催に関わって 

 

 向夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動に対しまして、温かいご理解とご協力をいただいておりますことに深く感謝いたします。 

 さて、明日６月３日は運動会の開催を予定しています。しかし、天気予報を見る限りでは、開催でき

るか少し不安なところが見られます。 

当日の天気やグラウンド状態によって、実施の判断やプログラム順の変更も考えております。下記に

まとめましたので、必ずご確認ください。また、保護者の皆様への情報は、ツイタもんメールと学校ホ

ームページにて随時発信していきます。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 
 

（１）週末の天気予報 （6/1 8:00発表） 

 

（２）開催に関わっての保護者連絡 

○運動会を実施するかの判断は、 ３日（土）の６時３０分の連絡 になります。 

  ・連絡がなければ予定通りの実施、中止・実施方法の変更がある場合はツイタもんメールを送信します。 

  ・学校ホームページにもメールと同内容を掲載します。 

【現在考えている変更案】 

①天気が悪くなった場合に備えて 

   ・天候が悪くなる場合は、雨天プログラムに競技順を変えて実施します。 

   ・雨天プログラムの競技順は①表現（高→中→低）②短距離走（高→中→低）③玉入れ（高→中→低）となります。 

   ・途中で中止となった種目の実施（日時・観覧）については、改めて連絡します。 

②時間を繰り下げての実施 

   ・開催時間（登校から約４時間）や昼食など関係から、時間を繰り下げての運動会実施はありません。 

     →実施できないと判断した場合は、翌日に順延となります。 

 

学校ホームページ・・・https://www.nishimiyanosawa-e.sapporo-c.ed.jp/ 


